



MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44
PABX: 32.3577-1173

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Rodeiro		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Serviços complementares obra de ampliação do Centro Educacional Professora Sílvia de Azevedo Nicolato		DATA: 28/06/2021
LOCAL: Rua Antonio Ribeiro da Rocha - Bairro Aroeiras - Rodeiro - MG		ISS=3%
Referência: Preço SETOP Região Leste - Abril / 2021 - Desonerado SINAPI - Maio / 2021 - Desonerado		FORMA DE EXECUÇÃO:
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses		() DIRETA (x) INDIRETA LDI 29,84%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
2		REGULARIZAÇÃO/COMPACTAÇÃO/REVESTIMENTO DO SOLO					19.755,31
2.1	TER-REG-010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	m ²	429,28	2,47	3,207048	1.376,73
2.2	TER-ATE-010	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	m ³	171,7136	30,06	39,029904	6.701,97
2.3	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	m ²	73,998	45,02	58,453968	4.325,48
2.4	PAI-GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	m ²	336,16	17,17	21,867712	7.351,14
3		DRENAGEM PLUVIAL					4.190,41
3.1	HID-CXS-185	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPAS EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	Unid	5,00	427,43	544,37	2.721,87
3.2	10541	CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA-CANA, DIÂMETRO DE 30 CM, PARA ÁGUA PLUVIAL	m	62,94	18,32	23,33	1.468,54
4		FORRO EXTERNO					11.568,54
4.1	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	m ²	142,62	63,69	81,12	11.568,54
5		MURO DE DIVISA					47.593,41
5.1	MUR-BLO-010	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO, DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO	m	110,00	339,72	432,67	47.593,41
TOTAL GERAL							83.107,67

Farley Alberto Mázala
Farley Alberto Mázala - Engenheiro Civil

Farley Alberto Mázala
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 212621/D
CREA: 212621/D